
Comune  di  Giarole 
Provincia di Alessandria 

Via Vittorio Emanuele  39 15036  GIAROLE (AL) 

TEL.0142 68123  FAX 0142 68388 E-mail:info@comune.giarole.al.it 

 
 

Determinazione del Responsabile del Servizio Finanziario 
 

N. 2  

Data 15/01/2025 

 
Rinnovo Adesione all’Associazione Nazionale Ufficiali di Stato Civile e 
d’Anagrafe (A.N.U.S.C.A.) con sede in Castel San Pietro Terme (BO) – 
versamento quota associativa anno 2025. 
 

 

L’anno DUEMILAVENTICINQUE addì QUINDICI del mese di GENNAIO nell’Ufficio Ragioneria, la 
sottoscritta Dott.ssa Cristina Casarotto, Responsabile del Servizio Finanziario del Comune di GIAROLE nella 
sua qualità d’incaricato del Servizio; 

Premesso che con deliberazione di Giunta Municipale n. 41 in data 28/06/2017 esecutiva ai sensi di legge, 

questa Amministrazione ha aderito all’Associazione Nazionale Ufficiali di Stato Civile e d’Anagrafe 

(A.N.U.S.C.A.); 

Preso atto che il Comune al 31/12/2024 ha una popolazione residente di n. 702 abitanti; 

Ritenuto pertanto di provvedere al versamento della quota agevolata (ex quota D) per Comuni fino a 1.000 

abitanti anno 2025 in quanto i servizi in essa indicati risultano adeguati alle esigenze dei Servizi Demografici 

di questo Ente; 

Rilevato da comunicazione Anusca che l’importo della quota a valere per l’anno 2025 per i Comuni fino a 

1.000 abitanti risulta pari ad € 200,00 esente I.V.A. in quanto Ente Morale rientra tra gli Enti non commerciali 

di cui all’art. 148 del D.P.R. 917/1986, c. 1, e c. 3, e D.P.R. 633/1972 Art. 2, c. 3, lett. A e Art. 4 c. 4.; 

Richiamato il punto 3.10 delle Linee guida ANAC sulla tracciabilità dei flussi finanziari (rubricato “contratti di 

associazione”) il quale prevede che la normativa sulla tracciabilità non trova applicazione al pagamento di 

quote associative effettuato dalle stazioni appaltanti, atteso che le suddette quote non configurano un 

contratto d’appalto; 

Richiamato il Bilancio di Previsione 2025/2027 approvato, esecutivo ai sensi di legge; 

Ritenuto pertanto di procedere all’assunzione del’impegno di spesa nel rispetto della normativa vigente; 

Visto il D.Leg.vo 267/2000 e s.m.i.; 

Visto lo Statuto di Giarole; 

Visto il Regolamento di Contabilità; 

Tutto ciò premesso e considerato, 

DETERMINA 

1. di versare su c/c postale n° 000010517407 oppure con bonifico postale  IBAN IT 90 A 07601  02400  

000010517407, oppure con bonifico bancario presso la Banca INTESA SANPAOLO, filiale di Castel 

San Pietro Terme IBAN  IT 36 Q 03069 36754 074000005821 oppure bonifico bancario presso la 

BANCA DI IMOLA, filiale di Poggio Piccolo (BO) IBAN  IT 28 S 05080 36711 CC0320622344 oppure 
con bonifico bancario presso la BANCA BCC FELSINEA, filiale di San Lazzaro di Savena (BO) 

IBAN IT 57 E 08472 37071 000000114567 intestati ad A.N.U.S.C.A. – Viale delle Terme, 1056 – 40024  

Castel S. Pietro Terme (BO) la somma di € 200,00 esente I.V.A. quale quota agevolata (ex quota D) per 

l’anno 2025;  



2. di imputare la complessiva spesa di € 200,00 al codice 01.07.1.104 voce 710/10/1 del bilancio di 

previsione 2025/2027, gestione competenza. 

 

Giarole, 15/01/2025 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 

f.to CASAROTTO Dr.ssa Cristina 

 

 

 

 

 

Visto per la regolarità contabile. Ai sensi dell’articolo 153, comma 5, del D. Lgs. 267/2000 si attesta la 
regolarità contabile del presente provvedimento e si attesta la copertura finanziaria alla voce 710/10/1 – 
codice 01.07.1 del Bilancio di Previsione 2025/2027, gestione competenza 

 

Giarole, 15/01/2025 

   Il Responsabile del Servizio Finanziario 

f.to CASAROTTO Dr.ssa Cristina 

 

 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Copia della presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all’Albo Pretorio del Comune di 
Giarole in data odierna per 15 giorni consecutivi 

 

Giarole, 23/01/2025 

                                                                                                                        Il Vice Segretario Comunale 

f.to AMELOTTI Dr. Fabio 

    

 


